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02015 ОПЕРАТИВНО ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА 

 

ОПИС И ГЛАВНИ ФУНКЦИИ 
Оперативно-техничката агенција обезбедува техничка поврзаност помеѓу 

операторите и овластените органи за следење на комуникациите, во случаите кога со 
судска наредба е одобрено следење на комуникациите заради потребите на 
кривичните истраги или заради заштита на интересите на безбедноста и одбраната на 
државата. ОТА не поседува техничка можност за пристап до содржината на следената 
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комуникација, а техничката поврзаност помеѓу операторите и овластените органи се 
обезбедува исклучиво и само врз основа на издадена судска наредба за следење на 
комуникациите.  

 
ПРИОРИТЕТИ И ЦЕЛИ ЗА 2022 ГОДИНА 

Основните приоритети и цели на Оперативно-техничката агенција за 2022 
година се: унапредување на системите за законско следење на комуникациите кон 
воспоставување на интегриран систем за следењето на комуникации за кривични 
истраги и за потребите на безбедноста и одбраната на РСМ, унапредување и 
проширување на процесот на дигитализација преку проширување на бројот на 
приклучени институции (овластени органи, јавни обвинителства и судови во други 
градови во РСМ) кои ќе бидат дел од дигитализираниот процес на барање/издавање и 
спроведување на судска наредба, усогласувањето со стандардите за управување со 
квалитет ИСО, опремување со соодветни безбедносни ситеми, мрежи и опрема заради 
создавање на соодветна професионална, безбедносна и сигурна околина согласно 
безбедносните и НАТО стандарди. 

 

 
Аутпут индикатори 2018 2019 2020 2021 2022 

 Активирани мерки за 
следење на комуникации / 522 853 1.000 1.000 

 

 

 
 

Инпут индикатори 2018 2019 2020 2021 2022 
Вкупен Буџет  
(илјади денари) 968 140.333 80.935 207.018 343.965 

Број на вработени 1 22 24 26 26 
Просечна месечна бруто 
плата по вработен 39.633 91.749 101.055 101.683 113.462 

Оперативни расходи по 
вработен (илјади денари) 968 2.803 2.510 3.700 3.849 



Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2022

Вкупно расходиБуџет 2021

02015  45.985  261.825  343.965 82.140  0 0  0ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА

2 ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА  261.825  0  82.140  0  0  343.965

20 ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА  261.825  0  82.140  0  0  343.965

РАСХОДИ

40  31.985  35.400ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  0  0  0  0  35.400

401 Основни плати  21.200  23.587  0  0  0  0  23.587

402 Придонеси за социјално осигурување  10.525  11.813  0  0  0  0  11.813

404  260  0  0  0  0  0  0Надоместоци

42  10.000  8.772СТОКИ И УСЛУГИ  0  55.901  0  0  64.673

420 Патни и дневни расходи  0  200  0  800  0  0  1.000

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  0  0  0  2.550  0  0  2.550

423 Материјали и ситен инвентар  0  655  0  1.000  0  0  1.655

424 Поправки и тековно одржување  10.000  3.868  0  35.000  0  0  38.868

425 Договорни услуги  0  1.540  0  13.000  0  0  14.540

426 Други тековни расходи  0  2.509  0  3.551  0  0  6.060

46  0  0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0  300  0  0  300

464 Разни трансфери  0  0  0  300  0  0  300

48  4.000  217.653КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0  25.939  0  0  243.592

480 Купување на опрема и машини  0  5.553  0  23.273  0  0  28.826

481 Градежни објекти  0  25.000  0  0  0  0  25.000

482 Други градежни објекти  0  1.000  0  0  0  0  1.000

485 Вложувања и нефинансиски средства  4.000  186.100  0  2.666  0  0  188.766

2 ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА  261.825  0  0  0  343.965 82.140

20  261.825  0  82.140  0  343.965 0ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  35.400  0  0  0  35.400 0

401 Основни плати  23.587  0  0  0  23.587 0

402 Придонеси за социјално осигурување  11.813  0  0  0  11.813 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  8.772  0  55.901  0  64.673 0

420 Патни и дневни расходи  200  0  800  0  1.000 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  0  0  2.550  0  2.550 0

423 Материјали и ситен инвентар  655  0  1.000  0  1.655 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2022

Вкупно расходиБуџет 2021

424 Поправки и тековно одржување  3.868  0  35.000  0  38.868 0

425 Договорни услуги  1.540  0  13.000  0  14.540 0

426 Други тековни расходи  2.509  0  3.551  0  6.060 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0  0  300  0  300 0

464 Разни трансфери  0  0  300  0  300 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  217.653  0  25.939  0  243.592 0

480 Купување на опрема и машини  5.553  0  23.273  0  28.826 0

481 Градежни објекти  25.000  0  0  0  25.000 0

482 Други градежни објекти  1.000  0  0  0  1.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  186.100  0  2.666  0  188.766 0
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